
令 和 ４ 年 ７ 月

保護者のみなさま

部 顧 問

部活動における熱中症事故防止対策について（お願い）

盛夏の候、保護者のみなさまにはご健勝のことと存じます。平素より本校教育及び部活動にご

理解・ご協力を賜っておりますこと、感謝申し上げます。

さて、これから本格的な暑さを迎える中、特に部活動においては新型コロナウイルス感染症予防

を講じた上で、熱中症対策が重要となってまいります。

つきましては下記の事柄についてご理解・ご協力をお願いいたします。

記

① 部活動中の活動内容により、熱中症などの健康被害が発生する可能性が想定される場合

はマスクの着用は必要ありません。熱中症は命に関わる危険があることを踏まえ、熱中症対

応を優先します。

② 活動中や活動前後に水分や塩分の補給ができるようご用意ください。水分補給の際は、

他人との身体的距離に配慮するとともに、タオルやコップ、ゼッケン、スクイズボトルの共用を

避け、各自で用意をお願いします。

③ 運動部活動中はマスクの着用は不要とします。

ただし、練習の直前までや練習終了以降、練習中のミーティング時、休憩時、更衣時は、マ

スクの着用については顧問の指示に従ってください。また、相互に１ｍ以上の身体的距離をと

るように努めてください。

④ 登下校時など、２ｍ以上の距離が確保でき、会話をほぼ行わない場合は、マスクの着用は

必要がありません。

※ 熱中症対策・感染症予防等に関してご心配な状況がありましたら、部活動顧問にご相談くだ

さい。


